
Contacto

Teléfono +34 951926172
Fax +34 951926476
Correo Electrónico rperezb@malaga.eu

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cerván, nº 3. Edificio 5 (Tabacalera)
(29003) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Área de Fomento del Empleo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b0SD%2FH5PhowQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Jornadas, encuentros y eventos organizados por el Departamento de Empleo del
Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga para 2024

Jornadas, encuentros y eventos organizados por el Departamento de Empleo del Instituto Municipal para laDescripción 
Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga para 2024
Valor estimado del contrato 208.383,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 252.143,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.383,28 EUR.

Clasificación CPV
79311000 - Servicios de estudios.
79312000 - Servicios de control de mercado.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79414000 - Servicios de consultoría en gestión de recursos humanos.
79952000 - Servicios de eventos.
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: 01/01/2024 o en su defecto desde el día siguiente a su formalización

Lugar de ejecución
Los servicios a ejecutar se llevarán a cabo en la ciudad de Málaga y se realizaran de acuerdo a lo expresado en cada uno
de los lotes
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b0SD%2FH5PhowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Resolución adjudicación Exp. 2024-002

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 17

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 17
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 17
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Orden de preferencia
establecido en el Anexo 2.1.Declaración Responsable.  Excepcionalmente, se podrá adjudicar más de tres lotes a un
mismo licitador si éste es el único adjudicatario posible, una vez hecha la distribución por orden de prelación de todos los
licitadores.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 1. Programa S.O.S. Empresas

1. Programa S.O.S. EmpresasDescripción 
Valor estimado del contrato 7.152,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.654,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.152,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Moderniza & Actua consultores SL
NIF B42831594
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Julio Romero de Torres 1
(21120) Aljaraque, Huelva España

Contacto

Teléfono +34 629543423
Correo Electrónico sergio.guerrero@modernizaconsultores.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00b0f8a3-0d0a-4cf8-9b37-26241e232cc0


Precio de la oferta más baja 5.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.937 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.182,75 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorada según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2. Consultoría Objetivo Empresa

2. Consultoría Objetivo EmpresaDescripción 
Valor estimado del contrato 17.041,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.620,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.041,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACIÓN COLECTIVA & CONGESTIÓN DE PERSONAS S.L.
NIF B93326601
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Conde de Ureña 49, 4D
(29012) Málaga España

Contacto

Teléfono 0034666478616
Correo Electrónico nacho@innovacioncolectiva.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.545 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 9.620 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.520 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Motivación Es la oferta mejor valorada según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3. Consultoría Estrategias de Mercado

3. Consultoría Estrategias de MercadoDescripción 
Valor estimado del contrato 6.937,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.394,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.937,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

QUA Consultores SCA
NIF F93633741
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Beatas 34 oficona 212
(29008) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 677924910
Correo Electrónico smoret@quaconsultores.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.139 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorada según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 15.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más baja 4.850 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.899 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: 4. Networking IMFE

4. Networking Instituto Municipal para la Formación y el EmpleoDescripción 
Valor estimado del contrato 22.358,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.053,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.358,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RGD FACTORIA DE PROYECTOS, S.L.
NIF B93249209
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SALVADOR ALLENDE, 19
(29017) Málaga España

Contacto

Teléfono 615337539
Correo Electrónico rocio@rgdfactoriadeproyectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.618,79 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorada según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: 5. Foro empresarial Inteligencia Artificial y Ciberseguridad



Precio de la oferta más baja 7.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.659 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

5. Foro empresarial Inteligencia Artificial y CiberseguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 8.325,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.073,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.325,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

STRATEGIA INFINITA S.L.U.
NIF ****6778*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Galena, 41
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +034 600542437
Correo Electrónico maribelbarrante@strategiainfinita.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.659 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.267,39 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorado según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: 6. Gala Premio Junior de Empresas

6. Gala Premio Junior de EmpresasDescripción 
Valor estimado del contrato 21.443,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.947 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.443,8 EUR.



Precio de la oferta más baja 17.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.942,83 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MAKYRE EVENTOS C2T, SLU
Identificador empresa B93063279
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Granada nº 44 1º drcha
(29015) Málaga España

Contacto

Teléfono 648213079
Correo Electrónico macarena@makyre.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.933 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorado según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: 7. Termómetro del Emprendimiento

7. Termómetro del EmprendimientoDescripción 
Valor estimado del contrato 7.568,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.157,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.568,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 5.290 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

Sostenia Consultoría Inteligente, S.L.U.
NIF B19686005
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Macondo 42
(18200) Maracena España

Contacto

Teléfono 678519539
Correo Electrónico info@sostenia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.018 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorado según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: 8. Encuentro de mujeres empresarias. BUSINESS WOMAN

8. Encuentro de mujeres empresarias. BUSINESS WOMANDescripción 
Valor estimado del contrato 11.983,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.499,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.983,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 8.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.590 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

RGD FACTORIA DE PROYECTOS, S.L.
NIF B93249209
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SALVADOR ALLENDE, 19
(29017) Málaga España

Contacto

Teléfono 615337539
Correo Electrónico rocio@rgdfactoriadeproyectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.826,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.889,83 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorado según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: 9. Pop Up de Moda: Semana de la Moda IMFE

9. Pop Up de Moda: Semana de la Moda IMFEDescripción 
Valor estimado del contrato 10.343,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.515,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.343,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RGD FACTORIA DE PROYECTOS, S.L.
NIF B93249209
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SALVADOR ALLENDE, 19



Precio de la oferta más baja 9.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

(29017) Málaga España

Contacto

Teléfono 615337539
Correo Electrónico rocio@rgdfactoriadeproyectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.979 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorado según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: 10. Talleres y Gala Mejor Idea Empresarial del Programa Cultura Emprendedora

10. Talleres y Gala Mejor Idea Empresarial del Programa Cultura EmprendedoraDescripción 
Valor estimado del contrato 9.271,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.218,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.271,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

STRATEGIA INFINITA S.L.U.
NIF ****6778*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Galena, 41
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +034 600542437
Correo Electrónico maribelbarrante@strategiainfinita.com



Precio de la oferta más baja 6.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.529,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.320,8 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorado según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: 11. Programa Licencia de Apertura

11. Programa Licencia de AperturaDescripción 
Valor estimado del contrato 9.801,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.859,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.801,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Daniel Tena Maldonado
NIF ***8412**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Trinidad Grund 4, 7º oficina 73-74-75
(29001) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951451451
Correo Electrónico dtena@dtena.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.648 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 8.725 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.820 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Es la oferta mejor valorado según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: 12. Programa de Planificación Estratégica Empresarial

12. Programa de Planificación Estratégica EmpresarialDescripción 
Valor estimado del contrato 19.299,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.352,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.299,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Musashi Internacional, S.L.
NIF B29885993
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Álamos, 42; 2ª planta
(29012) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952220950
Correo Electrónico joseangel.morales@musashi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.730 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.033,3 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorado según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 11.995 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.333 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 9.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.890 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: 13. Semana de la Excelencia Sectorial: Turismo, Ocio y Cultura

13. Semana de la Excelencia Sectorial: Turismo, Ocio y CulturaDescripción 
Valor estimado del contrato 14.001,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.941,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.001,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

STRATEGIA INFINITA S.L.U.
NIF ****6778*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Galena, 41
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +034 600542437
Correo Electrónico maribelbarrante@strategiainfinita.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.513,95 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorado según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: 14. Encuentro Empresarial de Economía Circular



Precio de la oferta más baja 5.661 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.661 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

14. Encuentro Empresarial de Economía CircularDescripción 
Valor estimado del contrato 6.433,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.784,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.433,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

STRATEGIA INFINITA S.L.U.
NIF ****6778*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Galena, 41
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +034 600542437
Correo Electrónico maribelbarrante@strategiainfinita.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.661 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.849,81 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorado según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: 15. Málaga Empleo Activa: Talleres para usuarios/as inscritos como
demandantes en la Agencia Municipal de Colocación de IMFE

15. Málaga Empleo Activa: Talleres para usuarios/as inscritos como demandantes en la Agencia MunicipalDescripción 
de Colocación de IMFE
Valor estimado del contrato 11.478,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.889,27 EUR.



Precio de la oferta más baja 7.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.904 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Importe (sin impuestos) 11.478,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRA CONOCIMIENTO & INNOVACIÓN
NIF B90476854
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA REPÚBLICA ARGENTINA 27
(41011) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 656574573
Correo Electrónico mdeltoro@integraconocimiento.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.196 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorado según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: 16. Organización y Gestión de Eventos de la Agencia Municipal de Colocación
del IMFE

16. Organización y Gestión de Eventos de la Agencia Municipal de Colocación del IMFEDescripción 
Valor estimado del contrato 12.386,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.988,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.386,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617



Precio de la oferta más baja 8.795 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.767 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Talento y Empleo S.L
NIF B93255818
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ancha del Carmen, 26
(29002) Málaga España

Contacto

Teléfono 617038346
Correo Electrónico maserralvo@contalento.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.795 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.641,95 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorado según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: 17. Formación específica en hostelería para usuarios/as de la Agencia Municipal
de Colocación de IMFE

17. Formación específica en hostelería para usuarios/as de la Agencia Municipal de Colocación de IMFEDescripción 
Valor estimado del contrato 12.557,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.194,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.557,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 951929261
Correo Electrónico rperezb@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida de Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono 951929261
Correo Electrónico rperezb@malaga.eu

Dirección Postal

Avenida Cervantes, nº 4
(29016) Málaga España

Precio de la oferta más baja 10.200,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.557,23 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Jose Sanchez Vidal
NIF ***8026**
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Alfredo Kraus 25 1 H
(29700) Velez Malaga España

Contacto

Teléfono 655790194
Correo Electrónico juanjosanchezvidal@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.557,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.194,25 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorado según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Proceso de Licitación

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Lugar

Sesión virtual por medios electrónicos

Dirección Postal

Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/03/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión virtual por medios electrónicos

Dirección Postal

Málaga España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/03/2024 a las 10:30 horas
Apertura documentación administrativa

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 17
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Orden de preferencia
establecido en el Anexo 2.1.Declaración Responsable.  Excepcionalmente, se podrá adjudicar más de tres lotes a un mismo
licitador si éste es el único adjudicatario posible, una vez hecha la distribución por orden de prelación de todos los
licitadores.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/02/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de las ofertas con antelación suficiente, a los efectos de
la correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aifTfZwS0QQl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aifTfZwS0QQl5NjlNci%2BtA%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia docente/profesional adicional a la exigida en las prescripciones técnicas. Conforme a lo establecido Anexos
2.4.1.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: P = (Pl – Pof) / (Pl – Pmin) x 40Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000013526880 |  2024-000648879 | Thu, 13 Jun 2024 14:45:00:833 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78110428292909054299120920092688904248 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


